**Fr. gr. 10.** — lemma ἐπισκόπου : τοῦ παλαιοῦ ἐπ. JC || λου-  
 γδούνου : λουγδώνου SM λουγδόνου O<sup>1</sup> (-δού- O<sup>2mε</sup>) || τρίτου : Γ  
 IM || 3 προσέθηκται IS || θεοῦ : τοῦ θεοῦ S || γεγεννημένην τῷ  
 δαυὶδ ὑπόσχεσιν IM VO JC : γεγ. ὑπόσχ. τῷ δαυὶδ R γεγ. πρὸς  
 (τῷ sup. l.) δαυὶδ ὑπόσχ. S || 4 ἔσται JC Sagn. : ἔστι ISM VRO

Et pourquoi les anges ont-ils ajouté « dans la ville de  
 David », sinon pour annoncer cette bonne nouvelle que  
 la promesse faite par Dieu à David — à savoir qu'il y aurait  
 un Roi éternel qui serait le « fruit de son sein<sup>1</sup> » — était  
 maintenant un fait accompli? C'est bien en effet le Créateur  
 de cet univers<sup>2</sup> qui avait fait cette promesse à David,  
 comme le dit David lui-même : « Mon secours vient du  
 Seigneur qui a fait le ciel et la terre<sup>3</sup> » ; et encore : « En sa  
 main sont les extrémités de la terre, et les cimes des  
 montagnes sont à lui : car c'est à lui qu'appartient la mer,  
 et c'est lui qui l'a faite, et ce sont ses mains aussi qui ont  
 modelé la terre ferme. Venez, adorons-le et prosternons-  
 nous devant lui, et pleurons en présence du Seigneur qui  
 nous a faits, car c'est lui notre Dieu<sup>h</sup>. » De toute évidence,

λέγουσιν. Εἰς τί δὲ καὶ τὸ « ἐν πόλει Δαυὶδ » προσέθηκται,  
 εἰ μὴ ἵνα τὴν ὑπὸ Θεοῦ γεγεννημένην τῷ Δαυὶδ ὑπόσχεσιν,  
 ὅτι ἐκ καρποῦ τῆς κοιλίας αὐτοῦ<sup>1</sup> αἰώνιος ἔσται Βασιλεὺς,  
 128 πεπληρωμένην εὐαγγελίσωνται ; Ἦν ὁ Δημιουργὸς τοῦδε  
 τοῦ παντὸς πεποίητο ἐπαγγελίαν τῷ Δαυὶδ, καθὼς αὐτὸς ὁ  
 Δαυὶδ φησιν · « Ἡ βοήθειά μου παρὰ Κυρίου τοῦ ποιήσαντος  
 τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν<sup>2</sup> », καὶ πάλιν · « Ἐν τῇ χειρὶ  
 132 αὐτοῦ τὰ πέρατα τῆς γῆς, καὶ τὰ ὕψη τῶν ὄρεων αὐτοῦ  
 εἰσιν · ὅτι αὐτοῦ ἔστιν ἡ θάλασσα καὶ αὐτὸς ἐποίησεν αὐτήν,  
 καὶ τὴν ξηρὰν αἱ χεῖρες αὐτοῦ ἔπλασαν. Δεῦτε προσκυνήσωμεν  
 καὶ προσπέσωμεν αὐτῷ καὶ κλαύσωμεν ἐναντίον Κυρίου  
 136 τοῦ ποιήσαντος ἡμᾶς, ὅτι αὐτὸς ἔστιν ὁ Θεὸς ἡμῶν<sup>h</sup> »,

[Fr. gr. 10] Theodoretī et Irenaei edd. || βασιλεὺς ]+ τῷ δαυὶδ S ||  
 4 εὐαγγελίσωνται ]+ τῷ δαυὶδ ὑπόσχεσιν IM VRO Per. Feu. τῷ  
 δαυὶδ JC ὑπόσχεσιν S 2<sup>m</sup> m. sup. l. || 5 πεποίητο ISM VRO JC Per.  
 Sir. Sch. Sagn. : πεποίηται Irenaei edd. || ἐπαγγελίαν ]+ τῷ δαυὶδ  
 sine auct. add. Sagn.

10, 4. f. cf. Ps. 131, 11 || g. Ps. 120, 2 || h. Ps. 94, 4-7

feste pronuntians Spiritus sanctus per Daudid audien- (Hv 37)  
 tibus<sup>1</sup> eum quoniam erunt qui contemnunt eum qui  
 136 plasmauit nos, qui et solus est Deus. Propter quod et 20  
 dicebat quae praedicta sunt, significans quoniam 'ne  
 erraueritis<sup>1</sup>, praeter hunc aut super hunc alius non est  
 Deus cui magis intendere oporteat', religiosos nos et  
 140 gratos praeparans in eum qui fecerit et constituerit et |  
 enutriet. Quid ergo erit his qui tantum blasphemiae Hv 38  
 aduersus suum Factorem adinuenerunt? Hoc idem  
 autem et angeli. In eo enim quod dicunt: 'Gloria in  
 144 altissimis Deo, et in terra pax<sup>k</sup>', eum qui sit altissimo- 4  
 rum, hoc est supercaelestium Factor et eorum quae  
 super terram omnium Conditor istis sermonibus glorifi-  
 cauerunt, qui suo plasmati, hoc est 'hominibus<sup>1</sup>', suam  
 148 benignitatem salutis de caelo misit. Propter quod et  
*pastores, ait, reuertebantur, glorificantes Deum in omnibus* 8